АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2020 года №178

О внесении изменений   в постановление

Администрации Мантуровского района

Курской области № 33 от 08.02.2017г

« Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих  обучению в образовательных организациях по образовательным программам  дошкольного, начального общего, основного  общего и среднего общего образования, на территории Мантуровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области и  в  целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (в ред. от 01.03.2020 г.  N45-ФЗ)  Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об учете детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории Мантуровского района, утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №33 от 08.02. 2017 года следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Организация работы по  учету детей» в подпункте 2.3.2. слова «- не получающих образование по состоянию здоровья;»  исключить;
1.2.  В разделе 3 «Организация Учета детей в образовательных организациях» :

1.2.1. В подпункте 3.1.2. слова «- не получающих образование по состоянию здоровья;»  исключить;

1.2.2. Подпункт 3.3. изложить  в новой редакции:

«Общие сведения о контингенте детей  оформляются в соответствии с требованиями настоящего Положения по установленной форме (Приложение 1.1-1.2) и ежегодно до 20 сентября  по состоянию на 05 сентября  предоставляются в Управление образования (с целью проведения сверки списочного состава обучающихся в данной образовательной организации и данных обучающихся, фактически приступивших к обучению в текущем учебном году после летних каникул)».
1.2.3. Подпункт 3.5. изложить  в новой редакции:

«Сведения о детях, зачисленных  в образовательную организацию или отчисленных из неё в течение учебного года и в летний период, представляются в Управление образования ежемесячно до 2 числа месяца, следующего за отчетным по состоянию на конец месяца по установленной форме (Приложение 3).

1.3. Приложения  1.1, 1.2, 3  к Положению об учете детей, подлежащих обучению в образовательных организациях по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории Мантуровского района изложить в новой редакции (прилагаются).
      2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению в информационном бюллетене Мантуровского района и в информационно-коммуникационной  сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области.

    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского  района Коровину В.С.

    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Мантуровского района

Курской области                                                            С.Н. Бочаров

Приложение 1.1  к Положению об  учёте детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории  Мантуровского района Курской области
Информация о детях (0-7 лет),

проживающих на территории  Мантуровского района и имеющих право на предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

на 05 сентября _____ г.

Наименование учреждения ________________________________________________

	№ п/п
	ФИО ребёнка
	Дата рождения
	ФИО родителей
	Место работы
	Адрес (регистр)
	Примечание (место проживания  по факту)

	Зарегистрированы
	Фактически проживают
	Примечание

	2008
	Н-р,15
	10
	5( 1-Губкин,2-Курск,2-Тим)

2-врем.регистр.(беж.Украина)

	2009…

	…2014

	Итого

	Возраст детей
	Количество детей

	до 0 до 1 года

	от 1 до 2 лет

	от 2 до 3 лет

	от 3 до 4 лет

	от 4 до 5 лет

	от 5 до 6 лет

	от 6 до 7 лет

	от 0 до 7 лет

Итого

 Руководитель образовательной организации ___________ __________________

                                                                                  (подпись)            (Ф.И.О.)

М.П.

Информация о детях(0-7 лет),

проживающих на территории  Мантуровского района и имеющих право на предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

Наименование учреждения ___________________________________________________

	Возраст детей
	ФИО ребенка
	Дети с ограниченными возможностями
	Дети – сироты и дети ,оставшиеся без попечения родителей

	до 0 до 1 года

	от 1 до 2 лет

	от 2 до 3 лет

	от 3 до 4 лет

	от 4 до 5 лет

	от 5 до 6 лет

	от 6 до 7 лет

	от 0 до 7 лет

Итого

 Руководитель образовательной организации ___________ __________________

                                                                                  (подпись)            (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 1.2 к Положению об  учёте детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории  Мантуровского района Курской области
Сведения о контингенте детей
по состоянию на 5 сентября _____ г.  (6 лет 6 месяцев - 18 лет)
_____________________________________________________________________________
(указать наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения)

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Домашний адрес (место постоянного проживания родителей (законных представителей))
	Распределение (класс, учебное заведение, работает, не работает, не учится)
	Адрес убытия

Руководитель образовательной организации ___________ __________________

                                                                                  (подпись)            (Ф.И.О.)

М.П.
Приложение 3  к Положению об  учёте детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории  Мантуровского района Курской области
СВЕДЕНИЯ

о движении обучающихся

__________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации, направляющей сведения)

	Ф.И.О.

обучающегося (полностью)
	Дата рождения (полностью)
	Отчисление
	Зачисление

	Класс
	Приказ об отчислении (основание)
	Куда отчислен (наименование ОО, местонахождение)
	Откуда зачислен (наименование ОО, местонахождение)
	Приказ о зачислении (основание)
	Класс

Руководитель общеобразовательной организации ____________  __________
                                                                                                                               (подпись)                     (Ф.И.О.)

    М.П.